3

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОН

ГЛЕБОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                      РЕШЕНИЕ
от 28 февраля  2022года                                                                                 №  7/1
Об утверждении ключевых  показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории  Глебовского сельского поселения
В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Глебовский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
  1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Глебовского сельского поселения и перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемый для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении Администрацией Глебовского сельского поселения контроля в сфере благоустройства    (согласно приложению 1 и 2)
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте  в сети «Интернет»

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, но не позднее 1  марта 2022 года.

4. Контроль выполнения настоящего решения оставляю за собой.
 Глава   поселения                                           М.В. Шарыпина
Приложение 1
 к решению Глебовского сельского Совета народных депутатов
  от 28 февраля 2022г. №7/1

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории   Глебовского сельского поселения
1. Ключевые показатели и их целевые значения муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Глебовского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области:

 1.1. Доля устраненных нарушений обязательных требований из числа выявленных нарушений обязательных требований за отчетный год – не менее 70%;

1.2. Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий –  0% от общего количества жалоб за отчетный год.
1.3. Доля отмененных результатов контрольных мероприятий – 0% от общего количества проведенных контрольных мероприятий за отчетный год.
    2. Индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Глебовского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области:

2.1. Количество проведённых органом муниципального контроля контрольных мероприятий.
2.2. Количество выявленных органом муниципального контроля при проведении контрольных мероприятий нарушений обязательных требований.
2.3. Количество составленных органом муниципального контроля протоколов об административных правонарушениях, выявленных по результатам контрольных мероприятий.
2.4. Количество выданных органом муниципального контроля предписаний об устранении нарушений обязательных требований.
2.5. Количество объявленных органом муниципального контроля предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований.
2.6. Количество поступивших в орган муниципального контроля возражений в отношении выданных предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, предписаний об устранении нарушений обязательных требований, составленных актов контрольного мероприятия.

Приложение 2
 к решению Глебовского сельского Совета народных депутатов
  от 28 февраля 2022г. №7/1

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства являются:

1.  Выявление признаков нарушения Правил благоустройства территории Глебовского сельского поселения.

2. Поступление в КНО обращения юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина, от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о наличии в деятельности контролируемого лица хотя бы одного нарушения Правил благоустройства.

3. Отсутствие у КНО информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.

 4. Наличие мусора и иных отходов производства и потребления на земельном участке у собственников.

  5. Наличие на территории карантинных, ядовитых и сорных растений, порубочных остатков деревьев и кустарников.

   6. Наличие самовольно нанесенных надписей или рисунков на фасадах нежилых зданий, строений, сооружений, на других стенах зданий, строений, сооружений, а также на иных элементах благоустройства и в общественных местах

              7. Осуществление земляных работ без разрешения на их осуществление либо с превышением срока действия такого разрешения.

    8. Размещение транспортных средств на газоне или иной озеленённой, или рекреационной территории, размещение транспортных средств на которой ограничено Правилами благоустройства.

    9. Удаление (снос), пересадка деревьев и кустарников без порубочного билета или разрешения на пересадку деревьев и кустарников, в случаях, когда удаление (снос) или пересадка должны быть осуществлены исключительно в соответствии с такими документами.

   10. Выпас сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования.

11. Содержание домашних животных.